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ДОПОЛНЕНИЕ № 1 от 01 июня 2018
к области аккредитации от 09 марта 2016 года

	отдела метрологии и защиты газопроводов от коррозии
Республиканского производственного унитарного предприятия «Гомельоблгаз» 


	№

пунк-тов
	Код

/наимено-вание/

вида работ:

1- первич-ная поверка

2- после-дующая

поверка
	Средства измерений,

поверка которых разрешается

	
	
	Код

вида

измерений
	Наименование

/тип/

средств измерений
	Метрологические

характеристики

	
	
	
	
	Пределы

измерений
	Класс,

разряд,

цена деления,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	 2
	26.51/99.010
	Термометры стеклянные жидкостные
	от – 40 ºС до 250 ºС

	ц. д. 0,5 ºС, 

1 ºС, 2 ºС

	2
	 2
	26.51/99.010
	Термометры биметаллические показывающие
	от – 40 ºС до 250 ºС


	кл. т. 1,0 - 2,5

	3
	2
	26.51/99.010
	Термометры манометрические показывающие, в том числе сигнализирующие 
	от – 40 ºС до 250 ºС


	кл. т. 1,0 – 4,0


Примечание: поверка средств измерений, применяемых вне сферы законодательной метрологии
Руководитель органа 

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор Государственного 

предприятия «БГЦА»
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